
TERESINA - PI

12

Quinta-feira, 20 de setembro de 2007 - Nº 179

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

�

OF. 096

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO No 279/07
PROCESSO: 0008683-7/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre a Secretaria da Saúde
do Estado do Piauí e a FUNDAÇÃO SOCIEDADE BRASILEIRA DE PEDIATRIA.
OBJETO: Fornecimento de material didático, do tipo manual de reanimação neonatal,
para os profissionais de saúde que participarão da Capacitação em Assistência Neonatal,
sendo 65 unidades para médicos e 25 unidades para enfermeiros. VALOR TOTAL: R$
8.800,00. FONTE DE RECURSOS: 113 AS 8617/06. PRAZO: 30 dias, para entrega.
DATA DA ASSINATURA: 06/09/2007. SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho
Gonçalves, Secretário da Saúde � pela Contratante; Dioclécio Campos Junior,
Representante Legal � pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 280/07
PROCESSOS: 0003692-2/2007 e 0013162-4/2007. ESPÉCIE: Contrato celebrado entre
a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa DISTRIMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA. OBJETO: Aquisição de material permanente (aparelho
BIPAP), para atender determinação do MPE em favor do menor Francisco Diego de
Brito Rodrigues. VALOR TOTAL: R$ 27.800,00. FONTE DE RECURSOS: 100 Tesouro
Estadual. PRAZO: 12 meses. DATA DA ASSINATURA: 06/09/2007. SIGNATÁRIOS:
Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde � pela Contratante; Luiz
Carvalho dos Santos, Sócio � pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No 282/07
PROCESSO: 0016008-6/2007. ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato no 814/
06, celebrado entre a Secretaria da Saúde do Estado do Piauí e a empresa FOCUS
COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Fica acrescida uma
máquina fotocopiadora ao total originalmente contratado, a ser alocada na GECOM,
localizada no prédio-sede da SESAPI. DATA DA ASSINATURA: 12/09/2007.
SIGNATÁRIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde � pela
Contratante; José Bezerra Veras Junior, Representante Legal � pela Contratada.

OF. 1745

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO No283/07

ESPÉCIE: Contrato Prestação de Serviços temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e KEILA MARÍLIA DA SILVA. OBJETO: Execução
do Plano de Ações e Metas integrantes do Plano Nacional de DST/HIV/AIDS, para
desenvolvimento de Ações de prevenção, diagnóstico, vigilância epidemiológica e
tratamento das DST/HIV/AIDS no Piauí, atividades estas sob a supervisão da Coordenação
de Doenças Transmissíveis /GAS. VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) em 05(cinco)
parcelas de R$ 1.000,00 (um mil reais). FONTE DE RECURSOS: Incentivo em HIV-DST/
AIDS. VIGÊNCIA: 05(cinco) meses, de 11/09/07 a 11/02/08. DATA DA ASSINATURA: 11/
09/07. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES � Secretário
Estadual da Saúde; KEYLA MARÍLIA DA SILVA � Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 284/07

ESPÉCIE: Contrato Prestação de Serviços temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e SYLMARA SOARES DIAS. OBJETO: Execução do
Plano de Ações e Metas integrantes do Plano Nacional de DST/HIV/AIDS, para
desenvolvimento de Ações de prevenção, diagnóstico, vigilância epidemiológica e
tratamento das DST/HIV/AIDS no Piauí, atividades estas sob a supervisão da Coordenação
de Doenças Transmissíveis /GAS. VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) em 05(cinco)
parcelas de R$ 1.000,00 (um mil reais). FONTE DE RECURSOS: Incentivo em HIV-DST/
AIDS. VIGÊNCIA: 05(cinco) meses, de 11/09/07 a 11/02/08. DATA DA ASSINATURA: 11/
09/07. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES � Secretário
Estadual da Saúde; SYLMARA SOARES DIAS � Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 285/07

ESPÉCIE: Contrato Prestação de Serviços temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e EZEQUIEL VIEIRA LIMA JÚNIOR. OBJETO:
Execução do Plano de Ações e Metas integrantes do Plano Nacional de DST/HIV/

AIDS, para desenvolvimento de Ações de prevenção, diagnóstico, vigilância
epidemiológica e tratamento das DST/HIV/AIDS no Piauí, atividades estas sob a
supervisão da Coordenação de Doenças Transmissíveis /GAS, onde o contratado
prestará serviços de consultoria na área de microinformática, com vistas a implantar,
manter e operacionalizar os sistemas de informação da CN �DST/AIDS e produzir
mapas  estatísticos, produção de arte e apresentação multimídia referentes aos serviços
de DST/HIV/AIDS. VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) em 05(cinco) parcelas de R$
1.000,00 (um mil reais). FONTE DE RECURSOS: Incentivo em HIV-DST/AIDS.
VIGÊNCIA: 05(cinco) meses, de 11/09/07 a 11/02/08. DATA DA ASSINATURA: 11/09/
07. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES � Secretário
Estadual da Saúde; EZEQUIEL VIEIRA LIMA JÚNIOR � Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 286/07

ESPÉCIE: Contrato Prestação de Serviços temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e ADRIANA HOLANDA SANTOS ARCOVERDE.
OBJETO: Execução do Plano de Ações e Metas integrantes do Plano Nacional de
DST/HIV/AIDS, para desenvolvimento de Ações de prevenção, diagnóstico, vigilância
epidemiológica e tratamento das DST/HIV/AIDS no Piauí, atividades estas sob a
supervisão da Coordenação de Doenças Transmissíveis/GAS. VALOR: R$ 5.000,00
(cinco mil reais) em 05(cinco) parcelas de R$ 1.000,00 (um mil reais). FONTE DE
RECURSOS: Incentivo em HIV-DST/AIDS. VIGÊNCIA: 05(cinco) meses, de 11/09/07
a 11/02/08. DATA DA ASSINATURA: 11/09/07. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO GONÇALVES � Secretário Estadual da Saúde; ADRIANA HOLANDA
SANTOS ARCOVERDE � Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 287/07

ESPÉCIE: Contrato Prestação de Serviços temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e KLEYANNE COIMBRA NUNES PESSOA. OBJETO:
Execução do Plano de Ações e Metas integrantes do Plano Nacional de DST/HIV/AIDS,
para desenvolvimento de Ações de prevenção, diagnóstico, vigilância epidemiológica e
tratamento das DST/HIV/AIDS no Piauí, atividades estas sob a supervisão da Coordenação
de Doenças Transmissíveis /GAS. VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais) em 05(cinco) parcelas
de R$ 600,00 (seiscentos reais). FONTE DE RECURSOS: Incentivo em HIV-DST/AIDS.
VIGÊNCIA: 05(cinco) meses, de 11/09/07 a 11/02/08. DATA DA ASSINATURA: 11/09/07.
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES � Secretário Estadual
da Saúde; KLEYANNE COIMBRA NUNES PESSOA � Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 288/07

ESPÉCIE: Contrato Prestação de Serviços temporários celebrado entre a SECRETARIA
ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e EUSLÂNIA SUSY LIRA MARQUES. OBJETO:
Execução do Plano de Ações e Metas integrantes do Plano Nacional de DST/HIV/AIDS,
para desenvolvimento de Ações de prevenção, diagnóstico, vigilância epidemiológica e
tratamento das DST/HIV/AIDS no Piauí, atividades estas sob a supervisão da Coordenação
de Doenças Transmissíveis/ GAS. VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) em 05(cinco)
parcelas de R$ 1.000,00 (um mil reais). FONTE DE RECURSOS: Incentivo em HIV-DST/
AIDS. VIGÊNCIA: 05(cinco) meses, de 11/09/07 a 11/02/08. DATA DA ASSINATURA: 11/
09/07. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES � Secretário
Estadual da Saúde; EUSLÂNIA SUSY LIRA MARQUES � Contratada.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO N° 291/07

ESPÉCIE � Termo de Rescisão unilateral do contrato N° 027/06 celebrado entre a
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e a EMPRESA VANGUARDA
ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Rescisão unilateral do contrato nº. 027/06 (em
observância no despacho Nº. PGE-CS/SESAPI-252/07, no processo administrativo Nº.
0012494-2/2007-SESAPI). DATA DA ASSINATURA: 05/09/07. SIGNATÁRIOS:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES � Secretário Estadual da Saúde.

OF. 1744

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA

EXTRATO RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA
Proc.administrativo nº 0066.000.06313/2007-7
Dispensabilidade de Licitação nº 055/07
Fundamento Legal: Art.24,inc. II e/ou XVII,Lei nº 8.666/93.
Empresa indicada: Claudino S/A
Motivação: necessidade de conserto/manutenção de equipamentos dentro do prazo
de vigência da garantia técnica/contratual.
Objeto: Serviços de conserto e manutenção preventiva de 07 máquinas de ar-
condicionado Split do Posto Fiscal de São João da Fronteira.
Valor: R$ 1.595,00
Fonte de Recurso: Tesouro Estadual
Maiores Informações: UNAFIN/CPL - SEFAZ.
Teresina, 13 de setembro de 2007.

Publique-se,

Antônio Rodrigues de Sousa Neto
Secretário da Fazenda

OF. 1195


